πολιτῶν, καὶ τοῦ Δημητρός δὲ καρποῦ εἰς πρώτην τὴν Πελοπόννησον σπέρμα δωρήσασθαι. Gravissimum sane argumentum! hoc Spartani curabant scilicet; sed nondum omnia dixerat: πῶς οὖν δίκαιον ὑμᾶς παρ' ὧν ἐλάβετε τὰ σπέρματα, τὸν τοῦτων καρπὸν ποτε ἐλθεῖν δηλώσοντας ἡμᾶς τε, οἷς ἐδώκαμεν, μὴ οὐχὶ βούλεσθαι ὡς πλεῖστην τοῦτους ἀφθονίαν τροφῆς γενέσθαι. Quis vero ista sine risu legat, a legato de gravissimis rebus misso pronunciata, quae in declamitante sophista vix feras?

Quantopere autem hebes fuerit et obtusum in philosophiae studio Calliae ingenium, facete et aperte exponit in *Convivio* Xenophon. Iactat suam ipse Callias sapientiam (I § 6) qua homines ad virtutem proficere efficiat et reddat iustiores (*Sympos.* III § 4), hoc enim sibi esse facillimum, accepta nempe a se pecunia revocari homines a multis facinoribus, ad quae plerosque penuria victus soleat impellere, (*Sympos.* IV § 1 sqq.) quas ineptias non ferens Antisthenes istam Calliae iustitiam arguit in marsupiiis magis quam in animis hominum esse sitam, et plane nullam esse statuit, quod ipse fateretur Callias plerosque omnes nec beneficia sibi referre, nec gratias habere, imo nonnullos sibi etiam infestiores quam antea esse, unde efficit homines erga ceteros omnes fieri iustos, erga illum ipsum non fieri. Per totum porro convivium Socratica εὐρωεῖα et lepores Calliam nil tale cogitantem illudunt et delectant tamen. Sic VIII § 42 petenti Calliae οὐκοῦν σὺ με, ὦ Σώκρατες, μαστροπεύεις πρὸς τὴν πόλιν ὅπως πράττω τὰ πολιτικά καὶ ἀεὶ ἀρεστοὺς ὦ αὐτῇ; respondet val μά Δι' ἦν ὁρῶσι γέ σε μὴ τῷ δοκεῖν ἀλλὰ τῷ ὄντι ἀρετῆς ἐπιμελούμενον, quibus verbis se laudari ille existimabat. Sic Socrates honesti amoris laudem celebrans eamque Calliae propter Autolycoi amorem tribuens (*Sympos.* VIII § 8 sqq.) libidinosum hominem non laudabat magis, quam qualem esse oporteret, admonebat, cf. § 12. Nam fuit Callias per totam vitam intemperantiae et libidinis deditus, belluo et mulierosus, quo nomine passim cum ab aliis comicis ut Eupolide in Κόλαξι, tum ab Aristophane risus est *Ran.* v. 428

καὶ Καλλίαν γὰ φασὶ  
τοῦτον τὸν Ἴπποβίνου

κυσθοῦ λεοντῆν ναυμαχεῖν ἐνημέμον,

ubi schol. κωμωδεῖται ὡς παθῶν τὴν πατρι-  
κὴν οὐσίαν καὶ μάλιστα ἐπὶ γυναιξὶ μεμνηώς.  
Hinc *πτερορρέει* dicitur in *Avibus* v. 284.

ἀτε γὰρ ἂν γενναῖος ὑπὸ τῶν σκυφοφαντῶν τίλλεται,  
αἶ τε θήλειαι προσεκτίλλουσιν αὐτοῦ τὰ πτερά.

*Lucianus Iove confutato* (II p. 638) coniungit *Callian* et *Alcibiaden* ut ἀκόλαστα μεράκια. *Acerbe morum impunitas* et vitae sordes ipsi exprobantur ab *Andocide* in *Orat. de mysteriis*, ubi ait iam in ipsius prima aetate fuisse inter mulierculas et puerulos rumorem, *Hipponicum alere ἀλιτήριον δε αὐτοῦ τὴν τράπεζαν ἀνατρεπεῖ* (§ 130 p. 175 E); mox addit Ἴππόνικος ἀλιτήριον ἔτρεφεν, δε ἀνατέτροφεν ἐκείνου τὸν πλοῦτον, τὴν σωφοσύνην, τὸν ἄλλον βίον ἅπαντα. Obicit ipsi, quod *Ischomachi* filiam uxorem duxerit, mox matrem ipsi adiunxerit et ultraque simul in matrimonio habuerit. Et filia quidem, dedecoris impatiens, vitam laqueo finire voluit, prohibita aufugit; matrem mox eiecit gravidam: filium ex ea natum primum repudiavit, deinde reconciliata gratia pro suo agnovit, § 124 sqq. Multa deinde ipsi in eadem oratione obiciuntur alia, sed quamvis a *Calliae* moribus et vita non sint aliena, notum est quantum de oratorum criminationibus sit detrahendum. Quidquid autem huius rei est, *Callias* opes ingentes meretricibus et adulatoribus profundens tandem ita afflixit, ut miseram inops senectutem cum ancilla barbara degisse narretur; *Athenae*. XII p. 526 cum de divitiis *Hipponicis* mentionem fecisset: τοῦτων οὖν τῶν χρημάτων *Καλλίας* κύριος γενόμενος καὶ πρὸς ἡδονὴν βιώσας (ποιοὶ γὰρ οὐ κόλακες ἦτι πλῆθος οὐχ ἑταιρῶν περὶ αὐτῶν ἦσαν; ποῖας δὲ διαπάνης οὐχ ὑπερέωρα ἐκείνος;) ἀλλ' ὁμως εἰς τοσοῦτον περιέστησεν αὐτὸν ὁ περὶ ἡδονῆς βίος, ὥστε μετὰ γραιδίου βαρβάρου διατελεῖν ἠναγκάσθαι καὶ τῶν ἀναγκαίων καθ' ἡμέραν ἐνδέχης γενόμενος τὸν βίον ἐτελεύτησε. Hinc *Eccles.* v. 810 *Καλλιμαχος* δ' ὁ χοροδιδάσκαλος αὐτοῖσιν εἰσάσει τί; *A. πλεῖω Καλλίου*, h. e. quantumvis tenuē. *COBET Prosoptographia Xenophon'ea* p. 67 sqq.